CCCCXLIX.

CCCCXLIX. Has a superiore parte sequuntur, interdum aemulantur, variola, rubcola, vehementes. Quas ita excipit, ut cum iis quandoque saevitia certet, erysipelas summus capitis labor comitans. Cui, non periculi, sed diatheseos tamen, magnitudine plerumque par, succedit rheumatismus. Huic ita proximum est erysipelas mite lenaeque, ut parem fere locum, ac cynanche tonsillaris, sibi vindicet, ad hanc quam illum, naturae lenitate, multo vicinior. Hi sunt cum pyrexia et inflammatione morbi.

CCCCL. Quorum duo in serie locum occupantes, erysipelas mite et cynanche tonsillaris, adeo ancipitis gradus inter se et cum catarrho, morbo inflammationis experte, sthenico, sunt, ut ex omnibus quis cui in serie praeposatur, incertum sit. Quos tamen infra synocha simplex et scarlatina, quantum haec sthenica est, quantumque utriusque solitus maxime status consideratur, clare collocandae sunt. In serie morborum sthenicorum in serie locum variola et rubeola lenes occupant.

CCCCLI. In tota hac ferie non tam tituli relati, non tam nomina, quam vis morbosa, spectanda sunt. Causae enim certa, non symptomatum incerta et prorsus fallax, ratio consideranda. Symptomatum investigatio, quae hactenus omnis fructus expers, summo arti detrimento, et feracissima errorum capitalium origo, fuit, pariter in medicina, ac in reliqua philosophia, reconditarum causarum quaestio, repudianda, cautissima praecavenda, nosologia damnanda.

CCCCLII. Infra proxime relatos morbos mania, pervigilium et obesitas deprimenda. Quos inter et recensitas supra morbos secunda ab omni parte veletudo defigenda.

### STHENICAE MORBORUM FORMAE CURATIO.

CCCCLIII. Quo commodius sthenicae morborum formae medendae consilium in usum deducatur; id quale ante  
(LXXXVIII.)

(LXXXVIII.) propositum, prius vehemēti diathesi, dein leviori, et partium periculo sic adhibebitur, ut solius auxiliorum magnitudinis habeatur ratio (LXXXVIII.).

CCCCIV. Cum igitur vehemens diathesis, ut in peripneumonia (CCCXLVIII.), phrenitide (C C C L X I.), rubeola (CCCLXXVII.), et erysipelate gravi cum capitis adfectu (CCCLXXXII.), cernitur, ad auxilium potentissimum et celerrimum protinus fugiendum, sanguinisque non tantum primo, quantum multis, qui soli fere eicurationem credunt, sed plus tamen, quam aliis placet, detrahendum.

CCCCLV. Nulla omnibus mensura, convenit, quae alia in aliis, aetate, sexu, robore, noxarum excitantium, magnitudine, variantibus, est. In puerili aetate, quae praeter rubeolam rarius relatis (CCCLXXVII.) morbis adficitur, et multum proventa, quae minus etiam florente periculi subit, ideo parcior detractio respondet, quod utraque aetate minus incitabilitatis magnitudine in hac stimuli seu potestatis